У кастрычніку 1913 г. М.Ромер адмовіўся супрацоўнічаць з газетай, якая, па яго словах, ператварылася ў "бульварны свісток"¹². Лёс газеты хваляваў і А.Луцкевіча. У лістападзе беларусы ініцыяравалі беларуска-польска-летувіскі сход для абмеркавання будучыні "Кур'ера краёвага".

У сходзе, які адбыўся 16 (29) лістапада 1913 г., з беларускага боку ўдзельнічалі браты Луцкевічы, В.Іваноўскі і А.Уласаў, з летувіскага - Ян Вілейшыс і Міколас Сляжэвіч (ад сацыял - дэмакратаў), Міколас Біржышка і Сцяпонас Кайрыс (ад нацыянал-дэмакратаў), з польскага - Міхал Ромер, Аляксандр Заштаўт, Уладзіслаў Асмалоўскі, Юліўш Сумарок.